
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 27 березня 2025 року № 57                                                                                         

 с. Боратин                   

 

Про затвердження висновку органу опіки та піклування 

щодо визначення місця проживання малолітніх дітей  

_______________________,  _____________ р.н.,   

та __________________________, ________ р.н. 

 

                Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 160, 161 Сімейного кодексу України, статей 8, 11, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», протоколу засідання комісії з 

питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради від _________ року № __, розглянувши 

матеріали щодо визначення місця проживання малолітніх дітей _______________, та 

___________________, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

         1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання 

малолітніх дітей ___________________, _____________ р.н., та _________________,  

__________6 р.н. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

 служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова         Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 



                                      Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від 26.12.2024  № 57 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання  

малолітніх дітей _______________, _________ р,  та 

________________________,____________ р.н. 

 

   

           Органом опіки та піклування розглянуто звернення громадянина _____________ 

____________ жителя села ___________ вулиця  ________, будинок __-, від  _________ року 

«Про визначення місця проживання малолітніх дітей: ____________, _________ р.н.,  та 

__________________, ____________ р.н. 

Громадянин _____________________,  __________ року народження, _______________, 

___________ року народження є батьками малолітніх дітей: _________________, _________ 

року народження, ______________, __________ року народження, що підтверджується 

свідоцтвами про народження серії ___ № ________ від __________ року, серія ____ № ________ 

від ________ року. 

При обстеженні умов проживання  гр. ______________ було встановлено, що з 

__________ року старша донька _______________, _________   р.н., проживала з батьком, менша 

донька  _______________, _________ р.н., проживала з матір’ю.  

Проте, __________року через невиконання матір’ю __________________ своїх 

батьківських обов’язків обоє дітей почали проживати із батьком в селі _________ _________ 

району. 

Працівниками служби неодноразово було проведено обстеження умов проживання  

дітей, та з’ясовано, що їхнім вихованням та утриманням займається лише батько 

___________________, який створив належні умови проживання для доньок. Матір  

________________ не приймає участі у їхньому вихованні та не забезпечує їх матеріально.  

            _______________________ проживаючи в селі _________, ___________  району 

зарекомендувала себе з негативної сторони, були відомі неодинокі випадки неналежного  

догляду за дітьми (залишала дітей дома без належного нагляду), також були відомі випадки 

зловживання спиртними напоями. Неодноразово до громадянки ___________. викликали 

поліцію та працівників ______________ ради відділу «Служби у справах сім’ї та молоді», дана 

інформація підтверджується характеристикою від старости___________ старостинського 

округу № __ _____________ ради  _________ від ____________ року  № ___.  

Відповідно до інформації КНП   ЦПМСД   ________________сільської ради» від 

___________року відомо, що лише батько займається лікуванням дітей, та виконує всі 

рекомендації лікаря (обов’язкові медичні огляди, профілактичні щеплення). 

Відповідно до довідки  ____________ закладу дошкільної освіти ___________ сільської 

ради від ___________ року відомо, що вихованням малолітньої _______________,  _______ р.н., 

займається виключно батько. Мама дитини не приймала абсолютно ніякої участі в житті 

дитини. Не контактувала з адміністрацією закладу, педагогами групи.  

Згідно пункту 3 Конвенції ООН про права дитини від 20 листопада 1989 року, в  усіх  

діяннях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними 

установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними 

чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню 

інтересів дитини. 



Керуючись ст. 160, 161 Сімейного кодексу України, п. 72 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини», згідно вивчених обставин 

орган опіки та піклування вважає за доцільне визначити місце проживання малолітніх дітей  

_______________, ___________ р.н., та ________________, _____________ р.н., з батьком 

_______________, за адресою: __________ область, __________ район, село __________, вулиця 

_________, будинок ___. 

 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	27 березня 2025 року № 57
	с. Боратин (4)


